
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Petra	MAUNOVÁ

Název	práce Bonitní	a	bankrotní	modely

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Pražáková	Jaroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	U	grafů	1-6	bych	doporučil	použít	jednotky	v	milionech	CZK	a	uvádět	je	v	názvu
grafů	(jak	je	tomu	u	tabulek	25-30).

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	se	zabývá	tématem	bonitních	a	bankrotních	modelů.	V	teoretické
části	je	velmi	pečlivě	a	systematicky	zpracována	literární	rešerše	k	dané	problematice.	Autorka
udržuje	v	celé	práci	stejný	standard	formální	úpravy,	což	napomáhá	k	docílení	přehledné	a	logické
struktury.	Práce	je	na	různých	místech	provázána	(například	zpětnými	odkazy	na	teoretickou	část,
či	mezi	jednotlivými	kapitolami	praktické	části),	což	přispívá	k	její	celkové	ucelenosti.	Za	zmínku
stojí	také	stojí	vhodná	vizualizace	zjištěných	výsledků.	Velmi	si	cením	i	relativně	detailní	metodiky,
ve	které	jsou	jasně	definovány	premisy,	na	základě	kterých	je	poté	zpracována	praktická	část.	Jsou
vysvětleny	i	důvody,	na	základě	kterých	byly	jednotlivé	vstupní	podmínky	stanoveny.	Přínosem
práce	je	nejen	aplikace	vybraných	modelů	na	šesti	vybraných	společnostech,	ale	také	následná
analýza	a	rozbor	výsledků,	zhodnocení	jednotlivých	modelů	a	stanovení	jejich	silných	a	slabých
stránek.	Bakalářskou	práci	doporučuji	rozšířit	v	případné	diplomové	práci.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Autorka	uvádí,	že	není	vhodné	používat	data	z	období	krize,	neboť	odchylky	v	tomto	období	mohou



zkreslit	hodnotu	konečného	výsledku.	Můžete,	prosím,	tuto	problematiku	detailněji	popsat	a
dokumentovat	toto	tvrzení	na	konkrétním	příkladu?

Datum:	04.05.2016 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


